АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.06.2011г.                                        №    1011                                    г. Батайск

О  внесении изменений в муниципальную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города Батайска в 2009 году».
В целях создания безопасных и благоприятных условий проживания граждан и повышения качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Название  муниципальной адресной программы изложить в следующей редакции: «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в 2009-2011 году»

2. Утвердить изменения в муниципальной адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в 2009-2011 году», утвержденной постановлением Администрации города Батайска от 01.07.2009г № 1621;
2.1 Пункт 1.7  муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного  жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в 2009-2011 году» изложить в новой редакции:
      «Средства, предусмотренные Программой, запланировано освоить в 2011 году, путем строительства либо участия в долевом строительстве домов малоэтажной жилищной застройки со сроком их ввода в эксплуатацию – 2011 года. Переселение граждан запланировано на 2011 год»
 Пункт 1.10 муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в 2009-2011 году» изложить в новой редакции:
«Общая потребность в финансовых средствах на 2011 год в рамках    реализации  программы составляет 5644,53 тыс. руб., в том числе:

Средства Фонда -5237,736 тыс. руб.,

      Средств областного бюджета – 388,794 тыс. руб.,

      Средства местного бюджета -18 тыс. руб.»
      2.3  Пункт 4.4  муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного  жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в 2009-2011 году»  изложить в новой редакции:
       «Финансирование Программы в 2011 году осуществляет в размере 5644,53 тыс. руб.       в том числе:

       Средства Фонда -5237,736 тыс. руб.,

       Средства областного бюджета -388,794 тыс. руб.,

       Средств  местного бюджета -18 тыс. руб.»
      2.4 Перечень многоквартирных домов на 2011 год  муниципальной адресной программы «Переселение граждан из  аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в 2009-2011 году» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
      2.5 Объемы требуемого финансирования для переселения граждан из многоквартирных домов муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в 2009-2011 году» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

       3.  Заместителю главы Администрации города Батайска по бюджету и финансам –     начальнику Финансового управления города Батайска (Левиной И.В.) осуществлять финансирование муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в 2009-2011 году» в пределах ассигнований, предусмотренных на указанные цели в текущем финансовом году.

4. Контроль над исполнением данного решения возложить на  заместителя главы  Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству  Владиславского В.Б.

     Мэр города Батайска

       В.В. Путилин
	Приложение 1

	к постановлению Администрации

	города Батайска

	от  20.06.2011г. № 1011

	ПЕРЕЧЕНЬ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ НА 2011 ГОД,

	в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки на переселение граждан в рамках муниципальной адресной программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в 2011 году"

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома, признанного аварийным
	Документ, подтверждающий признание многоквартирного дома аварийным (название, реквизиты документа)
	Число жителей, зарегистированных в аварийном многоквартирном доме на момент принятия решения об участии в муниципальной адресной программе
	Планируемые сроки начала и конца переселения
	Площадь помещений, м2
	Количество помещений, ед
	Способы переселения из жилых помещений (в соответствии с принятыми собственниками решениями)
	Планируемая стоимость переселения граждан из аварийного жилищного фонда, тыс. руб.

	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе
	по площади помещений, м2
	по количеству помещений, ед.
	Всего тыс.руб.
	в том числе, тыс.руб.

	переселено по программе 2008-2009 годах
	планируется переселить по программе 2010 года

	переселено по программе 2008-2009 годах
	планируется переселить по программе 2010 года
	выкуп помещений собственников
	мена на другое помещение, приобретенное на рынке жилья
	предоставление жилого помещения по договору социального найма
	мена на вновь построенное помещение
	выыкуп помещений собственников
	мена на другое помещение, приобретенное на рынке жилья
	предоставление жилого помещения по договору социального найма
	мена на вновь построенное помещение

	для выкупа помещений собственников
	для приобретения помещений на рынке жилья
	для строительства помещений

	жилых помещений
	нежтлых помещений находящихся в частной собственности

	жилых помещений
	нежтлых помещений находящихся в частной собственности

	муниципальной собственности
	государственной собственности
	частной собственности

	муниципальной собственности
	государственной собственности
	частной собственности

	1
	ул. Бекентьева, 10
	Акт МВК от 25.04.2005
	32
	2009
	493,7
	493,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	14
	14
	0
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	229,5
	0,0
	0,0
	0,0
	7,0
	0,0
	6885,00
	0,0
	6885,00
	0,0

	2
	ул. Железнодорожная, 19
	Акт МВК от 21.06.2005
	13
	2009
	211,2
	211,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6
	6
	0
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	211,2
	0,0
	0,0
	0,0
	6,0
	0,0
	6336,00
	0,0
	6336,00
	0,0

	3
	пер. 2-й Локомотивный, 2
	Акт МВК от 05.05.2005
	14
	2011
	206,1
	0
	0,0
	0,0
	206,1
	0,0
	4
	0
	0
	0
	4
	0
	0,0
	206,10
	0,0
	0,0
	0,0
	4,0
	0,0
	0,0
	5626,53
	0,0
	5626,53
	0,0

	Всего МКД по г. Батайску, из которых планируется переселить граждан за счет средств финансовой поддержки Фонда и обязательной доли софинансирования областного бюджета: 3
	Итого:
	911,0
	704,9
	0,0
	0,0
	206,1
	0,0
	24
	20
	0
	0
	4
	0
	0,0
	206,1
	440,7
	0,0
	0,0
	4,0
	13,0
	0,0
	18847,53
	0,0
	18847,53
	0,0

	1
	ул. Бекентьева, 10
	Акт МВК от 25.04.2005
	32
	2009
	404,1
	404,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	14
	14
	0
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	404,1
	0,0
	0,0
	0,0
	7,0
	0,0
	11577,00
	0,0
	11577,00
	0,0

	2
	ул. Железнодорожная, 19
	Акт МВК от 21.06.2005
	13
	2009
	108,8
	108,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6
	6
	0
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	108,8
	0,0
	0,0
	0,0
	6,0
	0,0
	2988,00
	0,0
	2988,00
	0,0

	Всего МКД по г. Батайску, из которых планируется переселить граждан за счет  областного и городского бюджетов с учетом социальной нормы: 3
	Итого:
	512,9
	512,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20
	20
	0
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	512,9
	0,0
	0,0
	0,0
	13,0
	0,0
	14565,00
	0,0
	14565,00
	0,0

	Всего МКД по г. Батайску, из которых планируется переселить граждан за счет  средств финансовой поддержки из всех источников финансирования: 3
	Всего:
	1423,9
	1217,8
	0,0
	0,0
	206,1
	0,0
	24
	20
	0
	0
	4
	0
	0,0
	206,1
	953,6
	0,0
	0,0
	4,0
	13,0
	0,0
	33412,53
	0,0
	33412,5
	0,0

	И.о.начальника общего отдела

	Т.Н.Бойко

	Приложение №2

	к постановлению Администрации

	города Батайска

	от 20.06.2011 г.№ 1011

	ОБЪЕМЫ ТРЕБУЕМОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЛЯ ПЕРЕСЕЛЕНИЯ ГРАЖДАН ИЗ МНОГОКВАРТИНЫХ ДОМОВ, ПРИЗНАННЫХ ДО 01.01.2007 ГОДА НЕПРИГОДНЫМИ ДЛЯ ПОСТОЯННОГО ПРОЖИВАНИЯ, АВАРИЙНЫМИ И ПОДЛЕЖАЩИМИ СНОСУ ИЛИ РЕКОНСТРУКЦИИ, В ГОРОДЕ БАТАЙСКЕ НА 2007-2011 ГОДЫ

	Этапы и годы реализации Программы
	Площадь отселяемых помещений, м2
	Прогнозируемая площадь предоставляемых помещений, м2
	Средства Фонда, тыс. руб.
	Средства областного бюджета, тыс. руб.
	Средства местного бюджета, тыс. руб.
	Всего тыс. руб.

	всего
	в т.т с привлечением средств Фонда

	всего
	в т.ч. Обязательная доля софинансирования средств Фрнда
	всего
	в т.ч. Обязательная доля софинансирования средств Фонда

	I этап
	23,8
	-
	117,3
	-
	2 645,00
	-
	-
	-
	2 645,00

	2007 год

	ул. Пионерская, 6

	Итого за I этап
	23,8
	-
	117,3
	-
	2 645,00
	-
	-
	-
	2 645,00

	II этап

	5 335,40
	1 937,20
	1 937,20
	2 100,00
	100,00
	9 372,60

	2008 год

	ул. Бекентьева, 10
	264,2
	264,2
	280,8

	ул. Садовая, 214
	38,8
	38,8
	41,5

	II этап

	12 307,42
	15 433,58
	913,58
	45,00
	-
	27 786,00

	2009 год

	ул. Бекентьева, 10
	229,5
	229,5
	633,6

	ул. Железнодорожная, 19
	211,2
	211,2
	320,0

	II этап

	-
	18,00
	-
	5 644,53

	2010 год

	пер. 2-й Локомотивный, 2
	206,1
	206,1
	206,1
	5 237,74
	388,79

	ул. Садовая, 214
	38,8
	-
	38,8
	-
	-

	Итого за II этап
	988,6
	949,8
	1520,8
	22 880,56
	17 759,57
	2 850,78
	2 163,00
	100,00
	42 803,13

	Всего:
	1012,4
	949,8
	1638,1
	22 880,56
	20 404,57
	2 850,78
	2 163,00
	100,00
	45 448,13

	И.о.начальника общего отдела

	Т.Н.Бойко